
              

ISTITUTO COMPRENSIVO  MONTE ROSELLO BASSO -  SASSARI 
P.zza Sacro Cuore  n. 16 – 07100 SASSARI -   Tel. 079/241380 – 2590051  fax 079/2590213 
e-mail  ssic850002@istruzione.it   pec ssic850002@pec.istruzione.it        C.F.92128490908 

 
vedi dicitura                                                                                                                                                                                                                               Sassari 14.09.2018 
 

DOCENTI 
docenti@icmonterosellobasso.gov.it 

 
SITO 

e pc DSGA 
 
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI AI PLESSI, ALLE SEZIONI, ALLE CLASSI PER L’A.S. 2018-19 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA 

Comprensiva degli ambiti disciplinari e delle ore d’insegnamento 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il D.L. n.297/94; 
VISTI   gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 
VISTO   il D.Lgs 165/2001, art.25; 
VISTO   il D.Lgs 150/2009; 
VISTO    il D.I. 28/04/2016; 
VISTA   la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia; 
VISTA    la dotazione dell’Organico dell’Autonomia assegnata per il corrente anno 2018-19 di cui alla Nota MIUR 16041 del 29.03.2018; 
VISTI   i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente e le assegnazioni al nostro I.C.; 
CONSIDERATI le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale Offerta Formativa (PTOF) 2016-2018 attualmente in 

fase di ridefinizione; 
VISTI il monitoraggio e analisi delle situazioni svolti a cura dello scrivente DS nel corso del a.s. 2017-18 nonché gli interventi decisi ed effettuati 

a supporto; 

mailto:ssic850002@istruzione.it
mailto:ssic850002@pec.istruzione.it
mailto:docenti@icmonterosellobasso.gov.it
Protocollo 0007655/2018 del 14/09/2018



VERIFICATA  la condivisione dei processi per l’attuazione dell’offerta formativa all’interno dei vari teams e CDC in relazione a quanto  
   deliberato nei documenti fondamentali della scuola: RAV, PTOF, PDM, PAI; 
VERIFICATI  i processi d’inclusione e l’attuazione del PAI all’interno dei team e CDC; 
TENUTO CONTO della valutazione finale degli esiti in relazione ai risultati d’apprendimento degli alunni, alla collaborazione e condivisione nei vari teams 

e CDC dei processi di lavoro, delle metodologie, dei criteri di progettazione e valutazione, coerenti con le Indicazioni Nazionali per il 
Curricolo e con quanto dichiarato nl PTOF; 

ALLA LUCE delle analisi, delle valutazioni e delle priorità emerse in sede collegiale al termine dell’ a. s. 2017-18 nonché evidenziate nel Rapporto di 
Auto Valutazione pubblicato;  

VISTO l’Atto di Indirizzo dello scrivente DS del presente a.s. 2018-19; 
TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in funzione di una migliore organizzazione delle risorse 

professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento e al termine della procedura di tutte le nomine a T.D. necessarie al 
completamento dell’organico; 

TENUTO CONTO delle criticità rilevate anche attraverso le segnalazioni dell’utenza genitoriale; 
COMUNICATA  e condivisa la proposta con le RR.SS.UU. d’Istituto in sede di avvio della contrattazione 2018-19 (comunicazione preventiva); 
AL FINE di assicurare le migliori condizioni per la gestione dell’offerta formativa 2018-19 supportando le situazioni di maggior criticità soprattutto 

in presenza di alunni con disabilità, nonché favorire l’azione didattica di personalizzazione e condivisione dei processi e delle metodologie 
 

DECRETA 
 

Per l’anno scolastico 2018-19, l’assegnazione alle sezioni e classi, delle/dei docenti della scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo 
grado, compresi i docenti sul sostegno agli alunni con disabilità certificata nonché quelli per l’insegnamento della R.C.. 

L’atto include anche l’indicazione degli ambiti disciplinari. 
 

Il presente atto ha valore PROVVISORIO e, fatta salva l’organizzazione già definita potrà essere oggetto di minime modifiche 

 
 
Allegati 
Prospetti illustrativi INFANZIA –PRIMARIA-SECONDARIA 

Il Dirigente Scolastico 
Vittorio Sanna 

firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
e norme ad esso connesse 

 

                                                                     
 
 
 


		2018-09-14T12:54:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VITTORIO SANNA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




